sequendo negocio accessissent, dietoque predecessore priusquam huius- 

modi negoeium fuisset propositum eoram eo viam universe carnis 

ingresso, nos postmodum divina provideneia ad apicem summi apo- 

stolatus assumpti proposito huiusmodi eleetionum et appellationum 
negocio in consistorio publieo coram nobis venerabili fratri nostro 

> Guilhelmo episcopo Penestrino huiusmodi eleetionum et appellatio- 

num negocium audiendum commisimus nobis per eum postmodum 

referendum. Interim vero dieto Federieo apud sedem eandem na- 
ture debitum persolvente teque tuam electionem huiusmodi petente 

cum instancia confirmari Henricus de Reinstein ? canonieus Herbi- 

polensis, qui pro instruetore electionis Federici predicti ad sedem 
venerat supradictam, dixit se velle contra tue eleetionis formam 
opponere et personam; sed demum ab huiusmodi proposito oppo- 

nendi recedens in iudieio coram dieto episcopo constitutus concessit 

expresse, quod huiusmodi electio de te faeta confirmaretur et ple- 
num consequeretur effectum. Deinde vero post nonnulla aeta et 

munimenta super iure tue electionis huiusmodi per te produeta coram 

episcopo supradieto et ad singulos aetus de mandato ipsius episcopi 
Penestrini faetis debitis eitationibus in audiencia publica, ut est 
moris, per quasdam patentes litteras dileetorum filiorum  eapituli 
Herbipolensis nobis concorditer extitit supplicatum, ut te prediete 
ecclesie in episeopum et pastorem preficere dignaremur. Facta igitur 

nobis per prefatum episcopum Penestrinum super dicto negocio re- 

latione plenaria et fideli tu statui eiusdem eeclesie pio affectu com- 
patiens ae nolens eandem ulterioris vacationis incommoda sustinere 

omne ius, si quod tibi ex electione huiusmodi fuerat acquisitum, in 

manibus dilectorum filiorum nostrorum Guilhelmi tituli sancte Cecilie 
presbyteri ac Arnoldi sancte Marie in Portieu diaconi eardinalium 

recipientium resignationem huiusmodi de speciali mandato nostro 

&) Xtorlage Remstrim. 
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eis faeto oraeulo vive vocis sponte ac libere resignasti. Nos autem 

attendentes, quod nullus preter nos de provisione ipsius Herbi- 

polensis eeclesie se intromittere poterat pro eo, quod nos olim ante 

renuneiationem huiusmodi provisiones omnium ecclesiarum tam ca- 

thedralium quam aliarum, quas apud dietam sedem vacare contigerit, 
dispositioni nostre ae ipsius sedis duximus reservandas decernendo 

extunc irritum et inane, si seeus super hoc a quoquam quavis auctori- 

tate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac precavere volen- 

tes, ne dieta ecclesia viduitatis diutius deploraret incommoda in suum 

quod exinde posset incurrere multiplex detrimentum, ad personam 
tuam apud nos et fratres nostros de litterarum scientia, vite mun- 

dicia, honestate morum, prudencia spiritualium et temporalium pro- 
videneia, fidedignorum testimonio commendatam direximus oculos 

nostre mentis omnem cuiuslibet inhabilitatis notam sive maculam, 
si qua tibi posset impingi pretextu obiectorum in dieti Federici 

appellationibus seu oppositionibus oppressorum, de apostoliee pote- 

statis. plenitudine abolentes teque de ipsius episcopi Penestrini et 

aliorum. fratrum. nostrorum consilio et eadem apostoliee potestatis 

plenitudine eidem Herbipolensi eeclesie in episcopum preficimus et 

pastorem, curam et administrationem ipsius tibi in spiritualibus et 2 

temporalibus eommittentes firma concepta fiducia, quod dirigente 

domino aetus tnos eadem Herbipolensis ecclesia per tuam circum- 

speetionem providam et prudeneiam circeumspeetam salubri guber- 
natione letabitur et prospero providoque regimine dirigetur. Jugum 

itaque domini provida meditatione suscipias et suavi eius oneri re- : 

verenter eolla submittas dieteque Herbipolensis eeclesie sponse tue 

euram et administrationem gerere studeas fideliter et prudenter, ut 

ipsa sub tuo feliei regimine spiritualibus et temporalibus eommodis 

amplietur et dextera domini tibi assistente propicia grata votiva 

suseipias incrementa. Datum Avinione XI. kalendas Julii, ponti- : 

ficatus nostri anno primo." Nach den Rapftreatitern (Reg. Joannis XNIL. an. I 

Var. IV ep. 3237) im vatifantichen Archiv. Xm Auszug a&aebrudt bei (Riezler) ati: 

fanibe Aften zur deutihen Geichichte in der Zeit Katier Ludwigs des Bayern. 1891. 

$. 50 Nr. 67. 

24. Michaelis de Leone canoniei Herbipolensis annotata histo- : 

rica, bei Böhmer, Fontes rerum Germanicarum (Getdidtéquelfeu Deutich: 

lands). I. 1843. p. 455: 

Gotfridus autem de Hohenloch episcopus Herbi- 
polensis fuit vindieator iniuriarum ecelesie sue tam in eapite 
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burg eum villis Vaehdorf et Lutzeldorf a Berhtoldo comite de Hen- 

nenberg redemit. Neenon primus fontem de Höchburg per plumbea 

cannalia subteranea in castrum montis sancte Marie virginis preciose 

deduxit. Et minus quatuor annis regebat. 
Michaelis de Leone, Gtijtéberr in Neumünfter und Protbonotar ber Bilchöfe 

Ctto von Wolfskchl unb Albrecht von Hohenlohe, ftarb 1355. 

Joannis Trithemii Spanheimensis et postea divi Jacobi apud Herbipolim 
abbatis tomus II annalium Hirsaugensium eompleetens historiam Franciae et 

Germaniae, Ausgabe von 1690, p. 145: Post Andream Gotfridus deHohen- 

loe praesul eeclesiae Wirtzburgensi praeficitur et annis ferme novem strenue 

praefuit, qui et ipse rebellionem civium suorum sensit et habuit, quos tamen 
favore et auxilio regis Ludoviei ad obedientiam coögit; auno quippe ponti- 
fieatus sui secundo ad obsequium sui apparatu bellico, quoties esset opus, 

per regis sententiam eos compulit et suis militaribus 9) stipendiis coarctavit, 

25. 1317 Dftober 14. Johannes episcopus servus servorum 

dei Gotfrido eleeto Herbipolensi concedit, quod a quocum- 

que maluerit eatholieo antistite gratiam et communionem apostolice 

sedis habente presbyteratus ordinem et deinde ab ipso vel alio tali 
antistite ascitis et in hoe ei assistentibus duobus vel tribus aliis 

eatholieis episcopis munus consecrationis recipere valeat. Datum 

Avinione Il. idus Oetobris, anno Il. Nach (Niezler) Batifaniihe Akten zur 
deutfhen Gefdidte in der Zeit Kaifer Ludwigs des Bayern. 1891. ©. 60 Nr. 82 aus 

Reg. 67, commun, nr. 982 (Beginn dev Bulle: Cum Herbipolensis ecclesia). 

26. 1317 Dftober 25. SBerleibung ber miürjburgildjen Yehen durch 

Biihof Gottfried von Würzburg: 
fol. 1a: Anno domini millesimo CCC"^XVITI?, feria. tereia ante 

festum. apostolorum Symonis et Jude, veniente venerabili patre ae 

domino Godfrido eleeto et confirmato ecelesie Herbipolensis de 

curia Romana hii infraseripti postmodum suecessive ad eum ve- 
nientes ab eo investituram feodorum que seribuntur inferius re- 

ceperunt. Ad cuiuslibet tamen investituram feodi idem dominus 
eleetus protestacionem talem premisit, quod investiret de feodis illis 

dumtaxat, de quibus quilibet feodatarius esset de iure investien- 

dus, alias ipsam investituram nollet alieuius esse roboris vel mo- 

menti: — 

(Genannt werden neben zahlreichen andern Edlen und Rittern fol: 

gende Glieder des Haujes Hohenlohe :) 

a, Vorlage miiitare. 
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fol. 12a: Item nobilis vir dominus Albertus de Honen- 

loch dietus de Meckemul tenet in feodum castrum Meckemul 
eum suis pertinenciis. | 

fol. 18 b: Item Gebehardus [nobilis] de Brunecke recipit 

in feodum iudicium in Markolsheim et advocaciam in Egersheim et 

Markolsheim, et quidquit advocacie habent in Nuwenhusen, item 

iudicium in Kungeshoven aput Tuberam. 

fol. 20b: Item domina Elizabet nobilis de Nuwenbrun-